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KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obilig , Koso#r(né vazhdim “Automﬁ

Kontraktues"), né njérén ang; dhe Br. % py= b 06. 05 Z’OZB

Datum™—

* Termovision " SILP.K., Adresa: Q. T, Dard. Te P. ¢ Re Z. Veri N. A Lok. nr247 PRISH'TINE, Tel: 044/503/474;
Nr. Fiskal 600147864; E-Mail: termovision@hotmail.com, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike komizé pér Punél e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Furnizimi dhe mirembajtja ¢ nxemjeve gendrore , gicneratoreve, radiatoréve dhe instalime elektrike pér kéto
sisteme né institucione edukative arsimore né Obiliq numér identifikues: 0B614-22-10976-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté & krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizimi dhe mirembajtja ¢ nxemjeve qendrore , gjencratoreve, radiatoréve dhe
instalime clektrike pér kéto sisteme né institucione cdukativo arsimore né Obiliq

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t&€ veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike komizé do 1€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet g& t& dérgojé “porosiné™ 1ck furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jang) i/t€ detyruar (& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q€ 1€
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fugi me [06-02-2023] dhe pérfundon né datén [05-02-2025]
Neni 2 Kushtet e dérpesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté 24 muaj nga koha e Iéshimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do té& jeté KK-Obiliq,

2.3 Inkotermi I zbatueshém do (€ jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet 1€ dorézojé njé certifikaté té origjinés s€ furnizimeve, mé s& voni at€heré kur ¢ kérkon

pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés
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e B



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit 1&8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési té furnizimeve jan€ paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 79,906.05 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté Plus + -

Minus 30%.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pages€ g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kormnizé.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosit€ e vendosura nén kété kontraté
kornizé,

4.4  Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1€ Vecanta (& Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(© Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;
() Regjistri i Biznesit.

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit € saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t€
pranimit 1€ komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontrat€ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té

shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipe?-. in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig €shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér ké€ dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté 1€ [€ngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontrakeues” do & thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Pali(t)” do 1€ thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 1& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné mregullat e interpretimit t€ termave
tregtare qé pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1é thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontratg, si dhe t€
vendosura dhe paketuara n€ ményrén e pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1 thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet n€ bazé t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?™ do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.

1.11 ¥*KVK?” do t€ thoté Kushtet ¢ Vecanta té€ Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésajné cili éshié ligji q€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng¢ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te nj€ palé ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankieréve 1& Furnizuesit, t€ shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do
t€ béhen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejiés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontraiés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé& nuk éshté bartur.
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3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve; né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese (€ kontratés s€ tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
1&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmenise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshime, pagesat direkle pér nénkontraktorét.

4.4 Fumnizuesi éshié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentéve
ose t& punésuarve, né & nj&jlén ményrE si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, 1'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen
e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Fumizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje € skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrat€s. Furnizuesi mund € blejé kopje tjera 1€ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas léshimit t€ certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratgs.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret€ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defckt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund t€ ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu g€ Autoriteti kontraktues 1€ mund t€ marr€ lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé qé 1€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshime, duke marr€ parasysh datat ¢ realizimit (& kontratés.
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Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme (& Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelt€siné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen € punéve € tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave adminisirative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do 1€
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumizuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do &€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe 18 mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do (€ l&€shohet
brenda 30 ditésh nga 1éshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sipurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVE.

9.2 Pa mamé& parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumnizuesi do (€ mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furmizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi €shié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit€sh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit té véretimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Fumniziuesi.
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Neni 11 Patentat dhe licencat

I1.1 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit 1&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig €shté specifikuar né kontrat€, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dh&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha ¢ ckzekutimit t& de¢yrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do i€ fillojé né datén e I€shimit té Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhes s€ ckzekutimit

13.1 Fumizues mund t€ kérkojé zgjatje 1€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té ndikojné né dorézimin e fummizimeve, t€ cilat nuk kané mundur 1€
parashihen n€ ményré t&€ mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé abligimet e vela sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve q& nuk jan€ pér shkak t€ gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte (€ pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak & gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim té b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka t& drejt€ dhe,
pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t&€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé€ realizimit nése mund (€ arsyetchet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Fumizuesin qé nuk i €&shté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore (€ specifikvara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera (€ tij sipas kontrat€s, do (€ ket€ t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit 1€ periudhés sé& kontratés dhe datés aktvale € pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité € vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlergs totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres€ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
¢ démeve t€ likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet ¢ furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té fumizimeve né térési, démet e likuiduara
t€ parapara n€ paragrafin 14.1 do t€ llogariten n€ baz€ t& vlerés totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (€ drejtén (€ kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
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njoftojé me shkrnm Furnizuesin;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté té drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé pal€ té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1€
paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jet€ i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né két& rast Furnizuesi nuk do 1€ keté & drejié pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik (€ kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté té drejté pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakties ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kéé rast Furnizuesi nuk do 1€ keté (€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jeté i detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té€ kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Fumizuesin qé 1€
pezullojé:

a. prodhimin e furmizimeve;
b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q€ jan€ dorézuar né vendin € pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né€ depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furmizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shi€ pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit 1€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé € shpenzimeve plotgsuese nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur né€ ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye t€ kushteve t€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

c) é&shté i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose
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d) &shté i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit 1€ miré & kontratés ose t€ ndonjé pjese 1 saj pérderisa nevoja ¢
tillé nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do (€ keté (& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérves nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim 1€ béjé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
& periudhés sé realizimit qé do té béhen nga Furnizues pérkitazi me k&é ankesé né ményré t€ drejié dhe 1€
arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit &€ Furmzuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé € vazhdojé€ me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t€ pabimeve
pérmbajtjesore, pamregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t€ refuzojé
U'i b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t€ kontratés &shté qé 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose pamregullsité do t€ jené t€ gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezullojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund €
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Koniraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plot#sojné specifikimet teknike 1€ paraqitura né kontratg né té gjitha aspektet dhe € jené
konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, té
cilat duhet 1€ mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
1€ kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga
furmizuesi p&r autoritetin kontraktues. Né kérkesé€ do 1€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do € béhet pranimi n&€ ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér két& pranim para se & inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1€ komponentéve qé do
té furnizohen jan& pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (€ refuzehen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Fumnizuesit mund t'i
jepet mundé&sia t'i riparojé dhe 'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do té pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan€ pérmirésuar né até€ ményré qé
1€ jeté i kEnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1€ sigurojé q& fumizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t’i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchel se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité gé mund ¢’i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé & paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponeniét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q€ jané specifikuar né KVK.
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17.3 Pér qéllime € testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna t€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kahe té arsyeshme né vendin ku do t€ realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérve¢ nése ka marré udhézim tjet#r nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjgheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve (€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Auteriteti kontraktues ose Furnizues mund € kérkojné qé
kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje (€ ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre tesieve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme (€ pagesave

18.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se I€shuar nga Furnizues do t€ béhen né
llogariné bankare t&€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, qé i bashkéngjitet kiérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né€ llogarin€ bankare.

18.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund €
plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund € mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t€ b&het njé inspektim i
menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ jap€ sqarime, modifikime apo informata (€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ flogaritet nga data né t€ cilén &hié regjistruar kérkesa pér
pages€ e pEérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& t& keté kalvar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1€shues i
Kosovés né ditén € paré (& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ piké (& pérgindjes. Interesi pér
pagesé té vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé¢ dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin t€ drejté

Fumizuesit qé ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.
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18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrale sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informojé AQP-né pér shkelje 1€ tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i 1€ gjitha kontratave t& pérbashkéta komnizé 1€ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do t€ jené né pérgjegjési
té€ Fumnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

19.2 Fumizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &éshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet (€ jeté i
mjafiueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhie mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér
bartje t€ réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t&€ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t€ keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do € jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1€
1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g€ jané té nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér té
dy paiét se dorézimi i furnizimeve &shté bér€ né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Opcracionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t€ mallrave.

20,2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t& furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet té
keté fuqing qé t€ urdhérojé ose té vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, té t€ gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe t& pérshiatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesat e
pjesshme & tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtérin€ ose dizajnin pér € cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e q€ sipas mendimit € autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q€ éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté (€ drejté t& punésoj€ persona
tjer€ pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g€ jané pasojé e késaj, apo qé do 1€ shfagen pér shkak (& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t€ cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar
Fumnizuesit.

20.4 Fumizimet gé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'w vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé g€ Ui ndryshojé ato, apo t&€ ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&€ e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen
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me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t€ fumnizuesit. TE gjitha punét q€ pérfshijné materialet e refuzuara do 1
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
keng kaluar né ményré 1€ kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jeng autorizuar, si dhe t€ jeté 1€shuar njé certifikaté e
pranimit t€ pérkohshém ose nése konsiderohet se shté 1€shuar.

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkes#, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (€ pranimit (&
pérkohshém atéheré kur fumizimet t& jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Aultoriteti koniraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim € pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij
e kérkon Fumizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jasht€ézakonshme e béjné 1€ pamundur qé 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésiné e tillé, nése &shié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Centifikata e pranimit ose e
refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Fummizuesi nuk
do 1& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 1€ evituar obligimin ¢ paraqitjes s€ furnizimeve né njé giendje té
pérshiatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1&shojé certifikatén ¢ pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé€, Furnizuesi do 1€ keté & drejté (& béjé kérkesé
pér certifikaté t€ veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejtén pér té dhéné pranim té€ pjesshém e
1€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit té pérkohshém té furnizimeve, Fumizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.
Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do & garantojé qé furnizimet té jené (€ reja, t& papérdorura, (& modeleve té fundit dhe 1€ pérfshijé
t€ gjitha pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizajn dhe maieriale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Fumizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t€ mos kené defekt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshiéria. Kjo garanci do t&€ mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té€ furnizimeve &
cilat mund t€ paragiten, apo t&€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t€ cilat:

a} rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perivdhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1€ tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t€ mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér 1€ gjithé artikujt e ndérruar ose € riparuar do (€ fillojé pérsér nga data né té
cilén ésht€ béré ndérrimi ose riparimi sipas vlersimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &

12



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA ORILIC

vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a} té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t€ punéscjé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté
qé duhet té paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi (€ duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga
Fumizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé garancisé nuk 8shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do € fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t€ dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér (& realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ riparimit €
furnizimeve dhe t€ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t€ sakiésojné q€ Furnizuesi (€ sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhime, njoftimet dhe dokumentet q€ kané t€ b&jné me pjesét rezervé q€ i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé€ t'i blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast 1& ndérprerjes s& prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésvar q€ 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur 1& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i I€shojé
Fumizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né €
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré i€ tillé q€ autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 22 1€ jené pérfunduar né
ményré té till€ qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t&€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré€ parasysh I€shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten €
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té centifikatés pérfundimtare 1€ pranimit
dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur 1€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
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b) ndérprerjen e kontratés.

25.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave € parapara né kété nen do é
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguna,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyesh&ém 1€ paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet € veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin € duhur dhe me kohé 1€ punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjefljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka
fuqiné e res judicata;

£) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ keqe jo profesionale té€ déshmuar me cfarédo mjeti €
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumnizuesi i ésht€ nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t8 Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti 1€ financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve té
vela kontraktuese;

i) 1€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né€ suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& jap@ garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ ¢ jep garanciné apo
sigurimin mé t€ hersh&m té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Futnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontratg tjelér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet 1€ pushojé s€ ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund (€ jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérpretjes sé kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin qg té
ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményre (€ shpejté dhe t€ rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose
14
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té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t€ b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe (& papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar 1€ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t€ paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté (& drejté t&€ marr€ nga Furnizuesi humbjet qé€ i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Aworitetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet (&€ paguhen né€ ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit 1€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dit€, pér arsye q€ nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géilime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vErshimet, erozionel, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté ésht€ rezultat i nj€ ngjarjeje
1€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do &
jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi pér
shkelje 1& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do 1& vazhdoj# t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjafi praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qg
ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave € autoritetit kontraktues ose gjaté
15
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pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.
Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné & gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet q&€ mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmanéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése
cilado palé e sheh 1€ dobishme, palét do t€ takchen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ i
peérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do 1€ jené € lira & vazhdojné
né fazén e ardhshme (€ procedurés s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miq&sore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpiqen té
pajtchen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés s& pajtimit, secila palé do (& keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga pjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&é KPK.

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme

1é

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i =zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet g& nuk
mbulochen nga dispozitat e kontrai€s. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha ¢ pérdorur do té jeté shqipe

Siguria e ekzekutimit

8.1

NE rast 1€ dhénies sé€ kontratés juve, ju duhet (€ postoni, para nénshkrimit t&
kontratés, siguriné e ekzekutimit.

Sigurimi

9.1

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 7,990.61 € vlerés se kontratés me afat
validiteti prej 25 muajsh nga data ¢ hyrjes né fuqi t€ kontratés

Cilésia e furnizimeve

16.2

Sipas specifikave te detyrueshme € kérkuara né Aneksin Nr.1.

Inspektimi dhe

testimi

17.2

Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit™,i cili do t€ jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke
filluar q€ nga dita € par€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues, *

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Orpani mbikqyrés sa heré qé
kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi mbikqyrés nuk &shté i kénaqur)
kryhen nga Auloriteti Kontraktues.

Qéllimi i mbikéqyrjes éshté 1€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné ¢
materialeve t€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

Dorézimi

19.3

Kontraktuesi do t'i barté t€ gjitha reziget q€ kané t€ b&jné me mallrat deri né
pranimin e pérkohshém né destinacion. Furnizimet duhet t€ paketohen né até
ményré qé té parandalohet démi ose keqésimi i tyre gjaté transportit deri né
destinacion.

Paketimi do té jeté né bazé té standardeve ndérkombétare qé mundéson
ngarkimin, transportin dhe shkarkimin € sigurt q€ 1€ mos vije deri te defektet e
mallit.

Paketimi do té b&het proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti sé bashku me
mallin nuk duhet t€ jeté i démshém pér ambientin

Obligimet c
garancionit

22.1

Periudha e garancisé do 1€ fillojé nga data € pranimit t& mallit e do t€ zgjat den
sa té béhet pranimi i mallit (nénshkrimi)nga Menaxheri i Kontratés




REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA ORILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIE

Periudha e garancisé do té fillojé nga data € pranimit t& mallit e do t€ zgjat deni
sa (& behet pranimi i mallit (nénshkrimi)nga Menaxheri i Koniratés

Zgjidhja miqésore e 292 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjes sé késaj kontrate dhe se &sht& e mundur & zgjidhet ne ményre miqésore ,
pérgjegj€s pér zgjidhjen e tyre do te jene personat pErgjegjés te Autoritetit
Kontraktues — KK- Obiliq dhe personat pérgjegjés t€ Fumizuesit.
30.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit
Zgjidhja € sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

paléve do t€ dorézohet gjykatén kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA -FURNIZIMI DHE MIREMBAJTJA E NXEMJES
QENDRORE, GIENERATORAVE , RADIATORAVE DHE INSTALIME EEEKTRIKE PER
KETO SISTEME NE INSTITUGIONET EDUKATIVO ARSIMORE NE OBILIQ KONTRATE
KORNIZE DY VIECARE ( 24 MUAJ)

A Furnizim dhe montimi me radiatora té ndyshem dhe kalorifera me ujé.
1 Fumizimi dhe montimi i Radiator Tip 22-300 m' 1 50.00 € 50.00 €
2 Furnizimi dhe montimi i Radiator Tip 22-500 m' 1 65.00 € 65.00€
k] Fumizimi dhe montimi i Radiator Tip 22-600 m' 1 95.00€ 95.00 €
4 Furnizimi dhe montimi i Radiator Tip 22-900 m' 1 110.00 € 110.00 €
5 Furnizimi dhe montimi i Radiator Tip 33-300 m' 1 4500 € 45.00 €
6 Fumnizimi dhe montimi i Radiator Tip 33-600 m' 1 50.00 € 50.00€
7 Fumnizimi dhe montimi i Radiator Tip 33-900 m' ) 55.00€ 55.00 €
8 Furnizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 400/800 cope 1 48.00 € 48.00 €
9 Fumnizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 400/1000 cope 1 52.00€ 5200€
10 Fumizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 400/1200 cope 1 54.00€ 54.00€
11 Fumnizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 400/1400 cope i 58.00€ 58.00 €
12 Fumizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 400/1600 cope 1 60.00 € 60.00 €
13 Furnizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 500/800 cope 1 35.00€ 3500 €
14 Furnizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 500/1000 cope 1 40.00 € 4000 €
15 Fumizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 500/1200 cope ; 4500 € 45.00€
16 Fumizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 500/1400 cope 1 50.00€ 50.00€
17 Furnizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 500/1600 cope 1 55.00€ 55.00€
18 Fumnizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 600/1000 cope 1 3500€ 35.00€
19 Fumizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 600/1200 cope | 40.00 € 40.00€

20 Fumizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 600/1400 cope 1 45.00 € 45.00¢€
21 Fumizimi dhe montimi i Radiator gypor Tip 600/1600 cope 1 5000 € 5000 €
22 |Fumnizimi dhe montimi Kalorifereve 15 kW me ujé cope ] 350.00€ 35000€
23 |Fumizimi dhe montimi Kalorifereve 20 kW me ujé cope ] 370.00 € 37000 €
24 Fumnizimi dhe montimi Kalorifereve 25 kW me ujé cope 1 400.00 € 40000 €

Totali A 2,257.00 €




B Furnizimi dhe motimi i ventilave, flangje, diktunave bulanave etj.
1 Furnizimi dhe montimi i ventillave sferik DN 15 cope 1 5.00€ 500€
Fumnizimi dhe montimi i ventillave sfenk DN 25 cope i 7.00€ 7.00€
3 'Fumizimi dhe montimi i ventilave sferik DN 32 cope 1 15.00€ 15.00 €
4 Fum.mm1 dhe montimi i vrimave te kolektorit 1">1x1/2 Eone I 5.00 € 5.00€
me lidhese Cu
Furnizimi dhe montimi i vrimave te kolektorit 1">1x1/2"
5 Imc lidhese Al Pve ope ! 00€ 4.00€
Fumizimi dhe montimi flangje dhe kunder flangje,
6 diktungave dhe bulonave me dado DN 40 cope ! 300€ S00€
Furnizimi dhe montimi flangje dhe kunder flangje,
! diktungave dhe bulonave me dado DN 50 cope : 8.00€ AL
Furnizimi dhe montimi flangje dhe kunder flangje,
8 diktungave dhe bulonave me dado DN 65 cope ! 11.00€ 1.00¢€
9 F{.|mlz|m| dhe montimi flangje dhe kunder flangje, cope 1 14.00 € 14.00 €
diktungave dhe bulonave me dado DN B0
Fumizimi dhe montimi flangje dhe kunder flangje,
10 dikiungave dhe bulonave me dado DN 100 cope ! 17.00€ 17.00€
Furnizimi dhe montimi flangje dhe kunder flangje,
H diktungave dhe bulonave me dado DN 25 i : 20.00€ 20-00€
12 |Fumizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 40 cope 1 45.00 € 45.00 €
13 [Fumizimi dhe montimi me vatvola Shiber DN 50 cope | 50.00€ 50.00 €
14  |Furnizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 65 cope 1 55.00€ 55.00€
15  |Furnizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 80 cope 1 60.00 € 60.00 €
16  |Furnizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 100 cope I 65.00 € 65.00 €
17 |Furnizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 125 cope 1 70.00 € 70.00 €
18 Furnizimi dhe montimi i Mledhesve (& papastertise cope 1 25.00 € 2500 €
DN 32
9 |Fum|2|m1 dhe montimi i Mledhesve té papastertise e 1 15.00 € 35.00 €
DN 40
10 Fumizimi dhe montimi i Mledhesve 1€ papastertise cope i 45.00 € 45.00 €
DN 50
21 Furnizimi dhe montimi i Mledhesve té papastertise cope 1 55.00 € 55.00 €
DN 65
22 E\:ﬂ;;lml dhe montimi [ Mledhesve té papastertise Ene | 65.00 € 65.00 €
23 Fumizimi dhe montimi i Mledhesve t& papastertise oone | 75.00 € 75.00 €
DN 100
24 Iﬁlmmmi dhe montimi i Mledhesve té papastertise L ) $5.00 € 85.00 €
DN 125
15 IFumizirni dhe montimi i Valvolave njekahore DN 32 cope 1 i2.00€ 12.00 €
26 |Fumnizimi dhe montimi i Valvolave njekahore DN 40 cope 1 18.00 € 18.00€
27  [Fumizimi dhe montimi i Valvolave njckahore DN 50 cope 1 24.00€ 24.00€
28  |Furnizimi dhe montimi i Valvolave njckahore DN 65 cope 1 3000€ 30.00 €




29 IFumizimi dhe montimi 1 Valvolave njekahore DN 80 cope 36.00€ 36.00 €
30 IFumizimi dhe montimi 1 Valvolave njekahore DN 100 cope 42.00€ 42.00€
31 IFumlzimi dhe montimi i Valvolave njekahore DN 125 cope 48,00 € 48.00 €
Totali B 1,051.00 €
C Furnizimi dhe montimi me kolektor, mbajtése té radiatorave,valvula
siguruese.Mbushja dhe zbrazja e sistemit
Furnizimi i kolektorit permbledhes fi 150 x 2000 mm me
! 6 dalje per nenstacionet termike (kaldatore) cope 110.00€ 110.00€
3 Furm‘mml i kolckto.m shpemt.iares fi 150 x 2000 mm me cope 110.00 € 110.00 €
6 dalje per nenstacionet termike (kaldatore)
|Fumizimi i kolektorit permbledhes fi 200 x 2500 mm me
. 7 dalje per nenstacionel termike (kaldatore) cope 15.00€ 15.00€
T : A =
4 IFurnl_Ztml 1 kolcklo_nl shperndares fi 200 x 2500 mm me cope 120.00 € 120.00 €
7 dalje per nenstacionet termike {kaldatore)
5 Furm.mml 1 kulcklo.m pcn-nblf:dhcs fi 250 x 3000 mm me T 150.00 € 150.00 €
8 dalje per nenstacionet termike (kaldatore)
6 Fuml'mml i kolcqum shpcmqar:s fi 250 x 3000 mm me cope 150.00 € 150.00 €
8 dalje per nenstacionet termike (kaldatore)
7 Fumizimi me Mbajisa (& gypave té gelikut "L prolila” cope 2.00€ 200€
8 Furnizimi dhe montini 1 mbajtes i radiatorit H = 300 cope 6.00 € 6.00€
mm
9 l::umrmzu'm dhe montimi i mbajtes i radiatorit H = 500 oo 6.00€ 6.00 €
10 L:‘;mmml dhe montimi i mbajtes i radiatorit H = 600 cope 10.00 € 10.00 €
1 Fumnizimi dhe montimi i mbajtes i radiatorit H =~ 900 e 10.00 € 10.00 €
mm
12 JFurnizimi dhe montimi i Valvula mbushje zbrazje 1/2 cope 10.00 € 10.00 €
P o . T
13 FumIJZIml dhe montimi me Valvula siguruese - 1/2" me cope 20.00 € 20.00 €
resion 3 bar
P — . T
14 Fum‘.lznml dhe montimi me Valvula siguruese - 3/4" me Eone 25.00 € 25.00 €
resion 4 bar
15 Fumlmm1 dhe montimi me Valvula siguruese - 1" me Sone 28.00 € 28.00 €
resion 4 bar
16 Ful'n.lZIl'nl dhe montimi me Valvula siguruese - 54" me e 30.00 € 30.00 €
resion 4 bar
17 Izs:llm i gypave me llamarine Al - 0.55 mm dhe lesh o 24.00 € 2400 €
mineral 50 mm
18 Ilzo!im i gypave me Armafleks =13 mm m? 12.00 € 12.00 €
19 Shqyrtimi ¢ programimi dhe leshuarja ne funksion e e 160.00 € 160.00 €

sistemeve




Furnizimi me antifriz per sisteme te ngrohjes qendrore

20 néper objekte shkollore. — S00€ Mot
21 h/!bush]fa - zl:fraz)a‘e su_su:mu‘te ujit dhe qajrosja e “n]em cope 85.00 € 85.00 €
pérgadtja e sistemit pér puné.Shkollat me 1 Pormpé
22 N!bush{a - zi:rraz;a.e s[slemn_lc ujit dhe qajrosja e mjetit cope 170.00 € 170.00 €
pérgadtja e sistemit pér puné.Shkollat me 2 Pompa
73 M_bushjf: - zblrazm.e s[slemitle ujit dhe qajrosja e rrjetit e 240.00 € 240.00 €
pérgadija e sistemit pér puné.Shkoltat me 3 Pompa
Totali C 1,598.00 €
D Furnizimi dhe montimi me kaldaja
1 JFumizim dhe montimi me Kaldaja { pelet ) Q=30 kw cope 1,850.00 € 1,850.00 €
2 [Furnizim dhe montimi me Kaldaja ( pelet ) Q=40 kw cope 2,200.00€ 2,200.00 €
3 Furnizim dhe montimi me Kaldaja { pelet ) Q=50 kw cope 3,250.00 € 3,250.00 €
4 Furnizim dhe montimi me Kaldaja (dru-thengjill) cope 1.500.00 € 1,500.00 €
Q=50 kw
5 Furnizim dhe montimi me Kaldaja (dru-thengjill) cope 2.400.00 € 2.400.00 €
IQ=9O kw
6 Furnizim dhe montimi me Kaldaja (dru-thengyll) cope 3.550.00 € 3,550.00 €
Q=150 kw
Furnizim dhe montimi me Kaldaja (dru-thengjill)
7 Q=200 kw cope 4.800.00 € 4,800.00 €
8 IFu_lelm dhe montimi me Kaldaja {dru-thengjill) e 5.450.00 € 5.450.00 €
Q=250 kw
Furnizim dhe montimi me Kaldaja (dru-thengjill)
9 Q=300 kw cope 5,900.00 € 590000 €
10 Furnizim dhe montimi me Kaldaja (dru-thengjill) cope 6.100.00 € 6,100.00 €
jQ=350 kw
Furnizim dhe montimi me Kaldaja {dru-thengjill}
11 |Q=400 w cope 6,400.00 € 6,400.00 €
Demontimi dhe montim! i kaldajave nga mjeti i
12 |kaldatores, e njéjta duhet té largohet né deponin ¢ caktuar] cope 1.480.00 € 1,480.00 €
nga organi mbikgyres
Servisimi 1 Kaldajave me lendé djegese {dru, thengiill)
13 |me kapacitet (50 - 400 kw) sanimi i mjedhjeve eventuale | cope 380.00 € 38000 €

dhe saldimi sipas nevojes




Prerja e mureve sipas nevojes per futjen ¢ kalldase né

14 kalldatore cope 180.00 € 180.00 €
Totali D 45,440.00 €
5 Furnizim dhe montim me ené expanduese,ventila pér radiator dhe valvolave
siguruese.

1 Fumizimi dhe montimi me ené expanduese = 50 litra cope 80.00 € 80.00€

2 [Furnizimi dhe montimi me ené expanduese = 80 litra cope 100.00 € 100.00 €

3 IFumizimi dhe montimi me ené expanduese = 100 litra cope 120.00 € 120.00 €

4 IFumizimi dhe montimi me ené expanduese = 150 litra cope 140.00 € 140.00 €

5 IFumizimi dhe montimi me ené expanduese = 200 litra cope 160.00 € 160.00 €

6  |Fumizimi dhe montimi me ené expanduese = 300 litra cope 180.00 € 180.00 €

7 Furnizimi dhe montimi me ené expanduese = 400 litra cope 200.00€ 200.00 €

8 Furmznml”dhe montimi i Ventila Radiatori pér e 35.00 € 1500 €

ltermokoké. Ek.hyres
9 Fumizimi dhe montimi Ventila Radiatori. Ek.dales cope 3000€ 30.00€
10 |Fumizimi dhe montimi me Termokoka cope 2500 € 25.00€
Furnizimi dhe montimi i Ventila Radiatori sistemit
1 nyegyporé komplet duke pérfshiré edhe termokokén S 43.00€ 43.00€
12 |Fumizimi dhe montimVentila automatik te ajrosjes cope 2000€ 2000 €
Valvola pér ajrim komplet me enén e punuar nga gypi i
13 celikut 21 me valvolen pér zbrazje dhe gypin vertikal 1/27 cope 15.00¢€ 15.00€
14 [Fumizimi dhe montim F.M.Termomonometer 120C cope 22.00€ 2200 €
15  |Furnizimi dhe montim F.M.Manometer 10 bar cope 10.00 € 10,00 €
16  |Fumizimi dhe montim i Valvoles siguruese 3/4" - 3 bar cope 3000€ 30.00€
17 iFumizimi dhe montim i Valvoles siguruese 1" - 4 bar cope 35.00€ 3500€
18 |Fumizimi dhe montim i Valvoles siguruese 5/4" - 4 bar cope 40.00 € 40.00 €
9 IFumizimi dhe montim i Valvoles siguruese 6/4" - 4 bar cope 45.00€ 45.00 €
20 |Fumizimi dhe montim i Valvoles siguniese 2" - 4 bar cope 50.00 € 50.00 €
Totali E 1,382.00 €

F Furnizimi dhe montimi me gypa te zi dhe gypa te bakrit ( cu )




e zjarrit

1 Furnizimi dhe montimi me gypizi DN 15 m 1 4.00€ 4.00€
2 Furmzimi dhe montimi me gyp izi DN 20 m 1 5.50€ 5.50€
3 JFurnizimi dhe montimi me gypizi DN 25 m 1 6.80 € 6.80€
4 IFumizimi dhe montimi me gypizi DN32 m 1 7.50€ 7.50€
5 |Furnizimi dhe montimi me gypizi DN 40 m 1 10.00 € 10.00 €
6 IFumiZ|mi dhe montimi me gypizi DN 50 m I 10.20 € 10.20€
7 [Furnizimi dhe montimi me gypizi DN 65 m ) 11.00 € 11.00 €
8 IFumizimi dhe montimi me gypizi DN B0 m 1 11.20€ 11.20€
9 |Fumnizimi dhe montimi me gypizi DN 100 m 1 1250 € 1250 €
10  |Fumizimi dhe montimi me gypizi DN 125 m 1 14.00€ 14.00 €
11 Furnizimi dhe montimi me gypizi DN 150 m 1 I15.00€ 15.00 €
12 |Furnizimi dhe montimi me gypizi DN 200 m 1 16.20 € 16.20 €
13 |Fumnizimi dhe montimi i kthesave tezeza DN 15 cope 1 1.00€ 1.00 €
14 |Furnizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 20 cope ! 1.10€ 1LI0E
15  |Furnizimi dhe montimi i kihesave te zeza DN 25 cope 1 1.25€ 1.25€
16  |Fumnizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 32 cope 1 140 € 140 €
17 [Fumizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 40 cope 1 1.70€ 1.70E
18  JFurnizimi dhe montimi i kihesave te zeza DN 50 cope 1 200€ 200€
19 IFumizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 65 cope i 230€ 230€
20 IFurnizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 80 cope i 2.60€ 260€
21 |Fumizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 100 cope 1 500€ 500€
22 IFumizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 125 cope 1 6.80 € 6.80 €
23 |Fumizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 150 cope 1 7.50€ 7.50 €
24  [Furnizimi dhe montimi i kthesave te zeza DN 200 cope 1 900 € 9.00€
25  {Furnizim dhe montimi i gypave Cu @ 15 m 1 6.00€ 6.00€
26  |Fumnizim dhe montimi i g-ypave Cu @18 m i 700€ 7.00€
27 Furnizim dhe montimi i gypave Cu @ 22 m 1 2.00 € 9.00 €
28 |Fumizim dhe montimi i gypave Cu @ 28 m 1 13.00 € 13.00€
29  |Fumizim dhe montimi i Eypave Cu @35 m 1 15.00 € 1500 €
30 JFumizim dhe montimi i gypave Cu © 42 m 1 16.00 € 16.00 €
31 IFumizim dhe montimi i kthesave Cu @ 15 m 1 1L.O0 € 1.00€
n IFumizim dhe montimi i kthesave Cu @ 18 m | 150€ 1.50€
33 IFumizim dhe montimi i kthesave Cu @22 m 1 200€ 200€
34 [Fumizim dhe montimi i kihesave Cu @ 28 m I 250€ 250 €
35  Furnizim dhe montimi i kthesave Cu @35 m 1 3.00€ 300€
36 |Furnizim dhe montimi i kthesave Cu @42 m 1 350€ 350€
37 Salldimi | Gypave te Bakrit{Cu®15-842 ) oré 1 75.00€ 7500 €
38  |Salldimi i Gypave te Celikut { DN 15 - DN 200 ) oré I 150.00 € 150.00 €
Totali F 470,05 €
o Ndértimi i oxhakut,pastrimi i oxhakut dhe furnizimi me bombola per fikjen




Ndertimi i oxhakut me tulla , fi (200 mm) me elemente

1 te shamotit dhe ngjyrosja duke e pershtatur me fasaden m’ 1 33.00€ 38.00€
ekzistuese,
Ndertimi 1 oxhakut tulta, fi (250 mm) me elemente te
2 {shamotit dhe ngjyrosja duke ¢ pershtatur me fasaden m’ 1 40.00 € 40.00 €
ekzistuese.
Ndertimi i oxhakut me tulla, fi (300 mm) me elemente
3 te shamotit dhe ngjyrosja duke e pershtatur me fasaden m? 1 5500€ 55.00€
ekzistuese.
Ndertimi 1 oxhakut me tulla, fi (400 mm) me elemente
4 te shamotit dhe ngjyrosja duke e pershtatur me fasaden m! 1 60.00 € 60.00 €
ckzistuese.
Ndertimi 1 oxhakut me wlla, fi (500 mm) me elemente
§  |te shamotit dhe ngjyrosja duke e pershtatur me fasaden m! 1 75.00 € 75.00 €
ckzistuese.
6  |Pastritmi i oxhakut 200/250/300/400/500 mm m' | 60.00 € 60,00 €
7 Furnizimi me bombola pér fikjen e zjarrit 6 kg cope 1 40.00 € 40.00 €
8 Furnizimi me bombola pér fikjen e zjarrit 8 kg cope 1 50.00€ 50.00€
9 Furnizimt me bombola pér fikjen e zjarit 9 kg cope 1 55.00€ 35.00€
Totali G 473.00 €
o Furnizimi dhe montimi - Instalimet elektrike, prizat, nderpresat, ormanet e
pompave.
Trupa ndriques IP44, per podrume dhe kthina teknike,
1 36W. 4000 deri 6000K. cope I 2800€ 28.00€
5 Tru;.:a ndfiqucs 60x60, per instalim ne tavan OG, 4000K oorE 1 40.00 € 40.00 €
er instalim neper kiasa
3 Tm;?a nd|_1qucs 60x60, per instalim ne armstrong, 4000K cape 1 35.00 € 15.00 €
er instalim neper klasa
Trupa ndriques 30x120, per instalim ne armstrong,
y 4000K per instalim neper klasa cope . E o
Trupa ndriques IP44, per instalim ne toalete, me sensor te
5 I_levizjcs. 4000K. min fi280mm cope 1 250 € 25.00€
6 Trupa ndriques LED pypor T3, 4000K, 1200mm cope 1 15.00 € 15.00€
7 Trupa ndriques LED gypor T5, 6000K, 1200mm cope 1 20,00 € 2000€
8 Trupa ndriques LED gypor T5, 4000K, 600mm cope 1 12.00 € 12.00 €
9 Trupa ndriques LED gypor T3, 6000K, 600mm cope | 1500 € 15.00 €
10 Ndrigues emergjent 8W, me bateri nmbushese, autonomi cope 1 40.00 € 40.00 €
3 ore, testbuton
Ndrigues P55 OG 12x60cm, per instalim ne mur, jashte,
1 [nc dy gypa LED x18W. cope | | 2000€
12 |Shirit i galvanizuar 24x4 per rufeprites dhe iinstalimi m 1 8.00€
13  |Kapese per rmufeprites nga geliku i galvanizuar cope | 200€
14 IMbajles L per rrufeprites nga geliku i galvanizuar cope 1 200€




15  |Pnzat njefazore te thjeshta cope ] 200€ 200€
16 [Prizat trefazore cope 1 300€ 300€
17 [Prizat trefazore OG cope 1 300 € 3.00€
18 |Kuti prizash per tavoline 24 cope 1 2500 € 25.00 €
19 IKuli + mbajtes per priza 1 modulare cope l 4.00 € 400 €
20 IKuli + mbajtes per priza 2 modulare cope l 6.00 € 6.00€
21 IKuli + mbajtes per priza 3 modulare cope t 8.00€ 8.00€
22 IKu(i + mbajtes per priza 4 modulare cope 1 10.00 € 10.00 €
23 [Kuti+ mbayjtes per priza 7 modulare cope 1 1200€ 12.00 €
24  |Komize per priza modulare IM cope | J.00€ 3.00€
25  YKomize per priza modulare 2M cope 1 4.00€ 4.00€
26 |Komize per priza modulare 3M cope 1 6.00 € 600€
27  |Komize per priza modutare 4M cope 1 756€ 730€
28  |Komize per priza modulare 7M cope | 8.00€ §00€
29  |Tapa per mbyllje Im cope i 1.00 € 1.00 €
30  |Tapa per mbyllje 2m cope 1 200€ 200€
31  |Priza modulare 1M cope 1 4.00€ 4.00€
32 IPriza modulare 2M cope 1 500 € 500€
33 IPnzn modulare 2M per intemet cope 1 400€ 400€
34 IPriza modulare | M per internet cope 1 3.00€ J00€
35 IPn'za OG me kapak me mbrojtje per femije cope i 200€ 2.00€
36 |Nderpreres i thjeshie cope 1 200 € 2.00€
37 INdcrprcres modular IM cope 1 200€ 200€
38  [Nderpreres modular 2M cope 1 300€ 300€
39  |Nderpreres Alternativ cope 1 500€ 5.00€
40  |Nderpreres Kqyqezor cope 1 7.00€ T00€
a [ Gyp i brinjézuar PVC me diametrin e brendshém, m 0 150 € 1.50 €
J40mm
2 I Gyp 1 bninjézuar PVC me diametrin ¢ brendshém, m ' 120€ 120 €
(33 2mm
a I Gyp 1 brinjézuar PVC me diametrin e brendshém, m 1 LO0 € .00 €
23mm
4 |- Gyp 1 brinjézuar PVC me diametrin e brendshém, m ) 0.90 € 0.90 €
20mm
Blerja, transporti, shtrigja, realizimi i lidhjéve dhe
45  Jkomusionimi i kabllos me pergués bakni e tipit N2XH-J m ) 16.00 € 16.00 €
5X 16mm?®.
Blena, transporti, shirigja, realizimi i lidhjéve dhe
46 komisionmi i kabllos me pergués bakri e tipit N2XH-J m 1 850€ 8.350€
SX10mm!’,
Blerja, transporti, shirirja, realizimi i lidhjéve dhe
47  |komisionimi i kabllos me pergués bakr e tipit N2XH-J m l 620€ 6.20 €
SX6mm’,
Blena, transporti, shtrifja, realizimi i lidhjéve dhe
48 m 1 4.00€ 4.00€

komisionimi i kabllos me percués bakri e tipit N2XH-J
5X4mm?,




komisionimi i kabllos me pergues bakri e tipit FG7TOR
1G 1,5 - 2X1,5mm? pér realizimin qargeve (€ ndriguesve
emergient.

Blerja, transporti, shtrigja, realizimi i lidhjéve dhe

50  |komisicnimi i kabllos NYM-J 3X1,5mm? pér qarqget m 1 J00€ JO0E
kuadro - nderpreris.

Blerja, transporti, shirija, realizimi i lidhjéve dhe
51  |komisionimi i kabllos NYM-J 3X2,5mm’ pér qarqet m i 3.00€ J00E
kuadro - nderprerés (Sigurimi).

Blerja, transporti, shtrija, realizimi i lidhjéve dhe
komisionimi i kabllos NYM-J 3X1,5mm!? pér qarqet m 1 280€ 280€
nderprerés - ndricués.

Blerja, transporti, shirifja, realizimi i lidhjéve dhe
komisionimi i kebllos NYM-J 3X1,5mm’ pér qarget m 1 2.80¢€ 280€
ndricués - ndricués.

Blerja, transporti, shirirja, realizimi i lidhjéve dhe
komisionimi i kabllos NYM-J 3X1,5mm? pér qarqet m 1 200€ 200€
scnzorve (& ndricimit.

‘|§1crju, transporti, shirina, realizimi i lidhjéve dhe
49 m 1 320€ 3.20€

52

53

54

Blerja, transporti, shirifja, realizimi i lidhjéve dbe
komisionimi i kabllos te tipit FG7OR 3G 2,5 -
3X1,5mm?, nga kuadri shperndares deri te ventilatorét e
banjove. Gjatésia mesatare ¢ njé qarku éshté Lmes=30m,

m 1 200€ 200€

Blerja, transporti, shtrigjs, realizimi i lidhjéve dhe

komisionimi i kabllos te tipit FGTOR 3G 1,5 -

3X1,5mm?, nga kuadri shpemdares KSH-Ka deri te
ompat garkulluese monofazore 850W, dhe 590W.

Blerja, transporti, shtrirja, realizimi i lidhjéve dhe

komisionimi i kabllos te tipit FGTOR 3G 2,5 -

3X2,5mm?, nga kuadri shperndares KSH-Ka der te

mpat garkulluese monofazore 1 500W.

Blerja, transporti, shirisja, realizimi i lidhjéve dhe

komisionimi i kabllos fleksibile te sinjalizimit dhe

kontrollimit me izolim dhe veshje PVC, e tipit Li-YcY

4X1mm?

Liferimi, montimi dhe l&shimi né puné i kuadrit shp.

KSH-Ng.per komandimin e nje pompe

Liferimi, montimi dhe léshimi n& puné i kuadris shp.

KSH-Ng.per komandimin e dy pompave

Liferimi, montimi dhe léshimi né puné i kuadrit shp.

KSH-Ng.ner komandimin e tri_pompave

Ndermpretesi/ndarés 63 A/4P/400V-1cu=15kA, konform
IEC/EN 60947-1, tipi-(Compact INS50-63A /4P).

56 m 1 2.00€ 2.00€

57

m 1 J20€ 3.20€

58 m 1 1.20€ 1.20€

59 copé 1 40.00 € 40.00 ¢

60 copé I 80.00 € 80.00 €

61

copé 1 120.00 € 120.0¢ €

62 copé 1 10.00€ Jo.00¢€

Nderpreresi/ndarés 40A/4P/A400V-Ieu=15kA, konform
IEC/EN 60947-1, tipi-(Compnct INS50-40A /4P).

Nderpreresi me mbrojtja diferenciale (FID/RCCB)
40A/240V/4P-30mA, konform IEC/EN 60008-1, tipi- copé | 50040 € 50.00 €
i1D-40A/4P-30mA-AC)

Nderpreresi /Siguresa (MCB) 10A/240V/1P - (10kA),
konform IEC/EN 60008-1/2, tipi-(Acti 9iN60N 10A/1P)

63 copé 1 2800 € 28.00€

64

65 copé 1 24.00€ 24.00 €




Nderpreresi /Siguresa (MCB) 16A/240V/1P- (10kA), . .
66 lkonform IEC/EN 60008-1/2, tipi-(Acti 9iN6ON 16A/1P) | “°F€ ! 20.00€ 20.00€
67 INdari-s magnetik i motorit monofazor 10A/2P copé 1 25.00€ 2500 €
68 IMbrojtje termike pér motor monofazor (0,63deril 1)A copé 1 2500 € 25.00€
69  [Ndarés magnetik i motorit 1500W/ 1PH copé 1 40.00 € 40.00 €
70 IKumnkmr trefazor pér motor 1500W/ 1PH copé 1 40.00 € 40.00 €
71 |Ndarés magnetik i motorit 2200W/ 1PH copé 1 4500 € 45.00 €
72 [Kontaktor trefazor pér motor 2200W/ 1PH copé l 50.00 € 50.00 €
Mbruojtje termike nga mbingarkesat me resetim manuel
73 {dhe automatik nga nga 2,6 deri 3,7)A pér motor 850W copé 1 40.00 € 40.00 €
dhe 590W / 1PH
74 I;J:l:n:s magnetik i motorit pér motor 850W dhe 590W / copé ) 40.00 € 40.00 €
Mbrojiéje termike nga mbingarkesat me resetim manuel
75  |dhe autometik nga nga 3,7 deni 5,5)A pér motor §50W copé 1 4500 € 4500 €
ldhe 590w/ IPH
76  |Spinaindusirial 10A mashkull copé ] 15.00 € 15.00 €
77  |Spinaindustrial 16A mashkull copé 1 2000 € 2000 €
78  |Spinaindustrial 25A mashkuil copé 1 2500 € 25.00 €
79  |Spina industrial 10A femer copé 1 15.00 € 15.00€
80  |Spina industrial 16A femer copé 1 2000 € 2000 €
81  |Spina industrial 25A femer copé | 2500 € 2500 €
82 Klema rendore copé | S.00€ 5.00¢€
83  ISinjalizues per pontim né der€ me ngjyre té kuqge, copé 1 200€ 200€
84  |Sinjalizues per pontim né deré me ngjyré té gjelbert. copé 1 5.00€ 500€
85  |tlampa sinjalizuese te fazave copé 1 5.00€ 5.00 €
86 |Llampa sinjalizuese te fazave copé 1 5.00€ 5.00€
TotaliH .I,_387.00 €
I Furnizimi dhe montimi i gjeneratorave
izimi j 2
| Furnlmml me Gjencmlor“4.2 .KYA.' { 230/400 Voit ), cope | 250.00 € 750.00 €
( Sincro ,Aliemator ose té ngjajshém }
P . -
2 Fur.nmml me jSncmlor_S.S KVA_, { 230/400 Volt ), T ' 1.100.00 € 1,100.00 €
( Sincro ,Alternator ose t€é ngjajshém )
e . -
3 ijleml me jSneralor“’?.i .K‘VA",{ 230/400 Volt ), e 1 1.380.00 € 1,380.00 €
( Sincro ,Alternator ose t& ngjajshém )
Furnizimi me Gjenerator 7.5 KVA, pa zhurmé
4 |(230/400 Volt), cope 1 1,320.00 € 1,320.00 €
Furnizimi me Gjenerator 10 KV A, pa zhurem
5 I(230I400 Volt), cope 1 2,700.00 € 2,700.00 €
Furnizimi me Gjenerator 12 KVA, pa zhurmé
6 (230/400 Vol ), cope 1 3.800.00 € 3,800.00 €




Fumizimi me Gjenerator 15 KV A, pa zhurmé

7 (230/400 Valt ), cope 4,100.00 € 4,100.00 €
Totali I 15,150.00 €
J Servisimi dhe ri-mbéshtjellja e gjenratorave,furnizimi me bateri 12 volt
Servisimi i Gjenerator 4.2 KV A, 230/ 400 Volt, Sincro,
1 Alternator ose te ngjajshém,ndémim i uljes 15-40W, cope 50.00 € 50.00 €
nderrimi i filterit te ajnit.
Servisimi i Gjenerator 5.5 KV A, 230/ 400 Volt, Sincro,
2 Alternator ose te ngjajshém,ndérrim i uljes 1540 W, cope 70.00 € 70.00 €
nderrimi i filterit te ajrit.
Servisimi | Gjenerator 10 KVA, 230/ 400 Volt, Sincro,
3 Alternator ose te ngiajshém,ndérmim i uljes 15-40 W, cope 90.00 € 90.00 €
nderrimi i filterit te ajrit.
Servisimi i Gjenerator 15 KVA,
4 ndérritn i uljes 15-40 W, nderrimi i filterit te cope 180.00 € 180.00 €
ajrit,ndémimi i filter 1€ nafies.
Servisimi i Gjenerator 20 KVA,
5 ndérmim i uljes 15-40 W, nderrimi i filterit te cope 24000 € 240.00 €
ajnt.ndérrimi § filteti (& nafies.
Ri-méshtjellja e gjeneratorit 5.5 KVA,
6 |ndérrim i AVR-sé cope 150.00 € 150.00 €
Ri-méshtjellja e gjeneratorit 7.5 KVA,
7 Indérrim i AVR-sé cope 240,00 € 2400 €
Ri-méshtjellja e gjeneratorit 10 KVA,
8 - dérim i AVR-sé cope 28000 € 28000 €
Ri-méshtjellja e gjeneratorit 15 KVA,
; 0.0
9 ndérrim i AVR-sé cope 41000 € 41000 €
Ri-méshtjellja e gieneratorit 20 KVA,
10 ndémim i AVR-sé cope 570.00€ 57000 €
— =y =TT —
i :g;mzlml dhe ndérrimi i baterive 12 volt pér gjeneratora cope 90.00 € 90.00 €
m—— T — .
12 lggrAnmmt dhe ndérrimi i baterive 12 volt pér gjeneratora et 128.00 € 12R.00 €
13 g\sxrAmnml dhe ndérrimi i baterive 12 volt pér gjeneratora oIe 145.00 € 145.00 €
o —— T —
14 Furnizimi dhe ndérmimi i baterive 12 volt pér gjeneratora cope 190.00 € 190.00 €
90A
TotaliJ 2,833.00 €
K Furnizimi dhe montimi i pompave qarkulluese
] . .. B
Fumizimi dhe montimi i Pompa qarkulluese 25/60 oot 120.00 € 120.00 €

|(Grundfos, Wilo ose IMP Pumps )




Furnizimt dhe montimi § Pompa qarkulluese 32/70
0.00€ 130.00 €
2 (Grundfos, Wilo ose IMP Pumps ) cope : ) 3
Fumizimi dhe montimi i Pompa qarkulluese 32/80
. Y(Grundfos, Wilo ose IMP Pumps ) cope ! 32000¢€ 32000€
Furnizimi dhe montimi i Pompa qarkulluese 40/120
4 |{Grundfos, Wilo ose IMP Pumps ) cope l 680.00€ Gs0.00€
Furnizimi dhe montimi i Pompa qarkulluese 50/120
i .00
S |(Grundfos, Wilo ose IMP Pumps ) cope : o00.00€ 0000 €
Fumnizimi dhe mentimi i Pompa garkulluese 65/120
; 985.00
. (Grundfos, Wilo ose IMP Pumps ) cope : . LRl
Fumnizimi dhe montimi i Pompa qarkulluese 80/120
7 Grundfos, Wilo ose IMP Pumps ) R ! 1,100.00€ 1,100.00 €
Fumizimi dhe montimi i Pompa qarkulluese 100/120
130, 150,00
. { Grundfos, Wilo ose IMP Pumps ) cope l RS R g 'H
Totali K 5,385.00 €
L Servisimi i pompave qarkuliuese
1 Servisitm dhe ri-mbéshtjella e pompes qarkulluese 25/60] cope | BO.OD € 80.00 €
3 Servisimi dhe ri-mbéshtjella e pompes garkulluese e 1 100.00 € 100.00 €
32170
3 Servisimi dhe ri-mbéshtjella e pompes qarkulluese cope | 150,00 € 150.00 €
32/80
4 Servisimi dhe ri-mbéshtjella pompes qarkulluese cope 1 200.00 € 200,00 €
40/120
5 Servisimi dhe ri-mbéshtjella pompes qarkulluese cope | 220.00 € 220.00 €
507120
6 Servisimi dhe ri-mbéshtjella pompes qarkulluese cope I 260.00 € 260.00 €
165/120
7 Servisimi dhe ri-mbéshtjella pompes qarkulluese R 1 280.00 € 280.00 €
80/120
8 Servisimi dhe ri-mbéshtjella pompes qarkulluese cope ( 290,00 € 20000 €
100/120
P P = -
9 Servisimi i ventiatorit 1.1 kw 220 ose 380 volt, 2850 cope | 100.00 € 100.00 €
yrem
P PR 5 S
10 IScrws.lml i ventilatorit 1.5 kw 220 ose 380 volt, 2850 cope ) 120.00 € 120,00 €
rpm
. S . 5
i |Scrv1swn: i ventilatorit 2,2 kw 220 ose 180 volt, 2850 SorE ) 140.00 € 140.00 €
pm
A - = 5
12 IScrv15|m1 i elektromotori 1.1 kw220 ose 380 voli, 2850 cope | 160.00 € 160.00 €
rpm
— T =5
13 lf::ts:mt i elektromotori 1.5 kw 220 ose 380 volt, 2850 cope 0 180.00 € 180.00 €




14 |Serv1sim| i elektromotort 2.2 kw 220 ose 380 volt, 2850

cope 1 200,00 € 200,00 €
rpm
Totali L 2,480.00 €
RIKAPITULLIMI
Furnizim dhe montiml me radiatora t& ndyshem dhe
A |kalorifera me ujé. _ 2,257.00 €
Furnizimi dhe motimi i ventilave, flangje, diktunave bulanave
B et 1,051.00 €
Furnizimi dhe montimi me kolektor, mbajtéise té
C |radiatorave,valvula siguruese.Mbushja dhe zbrazja e sistemit 1,598.00 €
Furnizimi dhe montimi me kaldaja 45,440.00 €
Furnizim dhe montim me ené expanduese,ventila pér radiator
_E_ ]dhe valvolave siguruese. 1,382.00€
F_ |Furnizimi dhe montimi me gypa te zi dhe gypa te bakrit { cu)) 470.05 €
Ndértimi i oxhakut,pastrimi i oxhakut dhe furnizimi me
G |hombola per fikjen e zjarrit 473.00 €
Furnizimi dhe montimi - Instalimet elektrike, prizat,
H |nderpresat, ormanet e pompave. 1,387.00 €
I |Furnizimi dhe montimi | gjenaratorave 15,150.00 €
rvisimi dhe ri-mbéshtjelija e glenratorave,turnizimi me — 1
J  |bateri 12 volt el 2,833.00 €
K |Furnizimi'dhe montimi i pompave qarkulluese 5,385.00 €
L [Servisimii pompave garkulluese 2,480.00 €
Total RIKAPITULLIMI 79,906.05 €
Vrejtéje:

Té gjitha gmimet ¢ specifikuara nié tender duhet té deklarohen né Euro (€). Cmimi i

ofertuar lejohet g€ 1€ shénohel me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo

numér i shénuar pas numrit té dyte (2) nuk do 1€ merret pér bazé né llogarilje € vierés sé

Né& ¢mim té pérfshihen 1€ gjitha taksat ¢ aplikuara né Kosové,duke

logaritur edhe tvsh-né




Operatorét Ekonomik me Crime Jo-normalishi té ulét do té climinohen automatikisht

gjalé procesit té vlerésimit (¢ ofertave.

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramascs AK nuk mbané

pérgjegiési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oc)
Emri i kompanisé: TERMOVISION SHPK
Adresa ¢ plotié Rr. Xhabir Togani Nr-40 Prishtine
Pérlagésuar ngn:
Emri dhe mbiemri : Artur Karaj ™
Pozitn Drejtor VL
Nenshkrimi: x
datn: 31102022\




Prokurimi: OB614-22-10976-1-2-1
Nr i brendshém: 614 22 070 121
Tituli: Furnizimi dhe mirembajtja e nxemjeve qendrore , gjencratoreve, radiatoréve dhe instalime clektrike
pér kéto sisteme ni institucione edukative arsimore né Obilig
Furnizimi dhe mirembajtja ¢ nxemjeve qendrore ,

1 gicneratoreve, radiatoréve dhe instalime elektrike pér
kiéto sisteme né institucione edukativo arsimore né Obilig

Kodi i tenderit: TERMOVISON SHPK
Data: 31.10.2022

Lista e dokumenteve (€ tenderit mbiéshtetése

2
h

Dokument

01. Deklarata Nenbetim,pdf
02ZERTI~1.PDF
03DEKL~1.PDF
04LIST-1.PDF
0S5VEND~1.PDF

05.1 Ing.Rifat Lutolli.pdf
06. Lista ¢ STAFIT. il
07QERT~1.PDF
071PAR~1.PDF
08KONT~1.PDF
GARANCIONI (5).pdf

SoeENANEWN

-—

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Furnizimi dhe mircmbajtja ¢ PERSHK~1.PDF
nxemjeve qendrore
gjeneratoreve, radiatoréve dhe
instalime clektrike pér kéto
sisteme né institucione
cdukative arsimore né¢ Obiligq

Pjesét ¢ tenderit qé do 1€ dorézohen ndaras:

Nuk ka

B66 Formulari i dorézimit te tendent




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-10976-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " Termovision " SH.P.K., Q. T. Dard. Te P. ¢ Re Z. Veri N. A Lok. nr24,
10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: termovision@hotmail.com
Personi kontaktues: Artur Karaj
Telefoni: 044/503474

Faxi: #1111

Numri fiskal: 600147864

Grup i eperatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tendent




FORMULAR PR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 0B614-22-10976-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizimi dhe mirembajtja e nxemjeve qendrore , gjencratoreve,
radiatortve dhe instalime clektrike pér kéto sisteme né institucione edukativo arsimore né
Obilig

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontroluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né LErési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizimi dhe mirembajtja ¢ nxemjeve gendrore , gjieneratoreve, radiatoréve dhe instalime
elektrike pér kéto sisteme né institucione edukativo arsimore né Obilig

3. Cmimi total i tenderit éshté;
79 906,05 EUR

Dhe né fjalé [shéno.cmimin.e fenderit né.fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid p#r njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t#
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé nje siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ b&jmé keété kérkesg, pér kéé tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher] si partner né
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne kenfirmojmé & nuk jemi duke
tenderuar pér t& njé&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithe parinerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor #shté i autorizuar t€ obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjat# téré periudhés sé realizimit t# kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé &
gjitha informatat e pasakta ose jo & plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

BS6 Formulari i dorézimil te tenderit



8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kéé flesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés, Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

Informacion n& lidhje me nénkontraktorét

Emiri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa viera té Pérqindja e

e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé nénkontraktohet kontratés qé do
kontratés qg do té té
nénkontraktohet nénkontraktohet

(%)

B66 Formulari | doré&zimit te tenderit
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= Republika e Kosovés =
=, Republika Kosova - Republic of Kosovo - =
= Qeveria - Viada - Government =
": Ministria ¢ Tregtisé dhe Industris® - Minstarstvo Trgoviae i Indusirije :
= Ministry of Trade and Industry
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CER'FIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

UURRRARRARAA AN A

Emvi tregtar / Trgovatka ime / Commercial name

AUUUARARRAAANADANANANNNAAn

Lloji biznesit: Shogéri me pérgjegjés! té kufizuara :
Paslovni tip: Drudtva sa ogranifenom odgovornoiéu ;

Businass type: Limited Liabilities Companies
GYE Xhabir Toqan|, lok.40 s
Adresa; Prishting =
Address: =
Data e regjistrimit: ::
Datum registracije: 03/03/2008 .
Date of registration: =
2EN20I ///ﬂmy/w/{ =
Data / bate / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis =
-.- -.-‘-.-.-.----- -----'-----.-.-- .u-u - Ii

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10012284



